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РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2021/1378 

од 19 август 2021 година (консолидирана верзија 25.10.2025.) 

за утврдување одредени правила во врска со сертификатот издаден на производители, групи 

на производители и извозници во трети земји вклучени во увоз на органски производи и 

производи од периодот на преод во Унијата и утврдување на списокот на признати контролни 

тела и контролни институции во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот 

парламент и Советот 

(Текст релевантен за ЕЕА) 

член 1. 

Сертификат за производители, групи производители и извозници во трети земји 

Контролните тела и контролните институции признаени во согласност со член 46, став 1 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 доставуваат до производители, групи производители и извозници во 

трети земји кои биле предмет на контроли наведени во член 45, став 1, точка (б) потстав i. од таа 

регулатива, потврда со која се потврдува дека овие производители, групи на производители и 

извозници се во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 („сертификат“). 

За овој сертификат се применува следново: 

(a)издадено на следниов начин: 

i.во согласност со моделот утврден во Анекс I на оваа регулатива;  

ii.во електронска форма, користејќи го електронскиот систем TRACES од член 2, точка 36 од 

Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 ( 1 );  

iii.содржи квалификуван електронски печат како што е дефинирано во член 3, точка 27 од 

Регулативата (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и Советот (2);  

(б)овозможува идентификација: 

i.на производителот, група на производители или извозник на кој се однесува сертификатот, 

вклучувајќи листа на членови на групата производители; 

ii.категории на производи опфатени со сертификатот, класифицирани на ист начин како што е 

предвидено во член 35, став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848; ти 

iii.период на важност на сертификатот; 

(в)потврдува дека активноста на производителот, групата производители или извозникот е во 

согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848; и 
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(г)се ажурира секогаш кога има промени во однос на податоците вклучени во него. 

член 2. 

Список на признати контролни тела и контролни институции  

1.Списокот на контролни тела и контролни институции признати во согласност со член 46, став 1 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 е даден во Анекс II. оваа Регулатива. Списокот ги содржи следните 

информации за секое признаено контролно тело или контролна институција: 

(a)името и нумеричката ознака на контролното тело или контролната институција;  

(б)категории на производи, како што е дефинирано во член 35 став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848, 

за секоја трета земја; 

(в)трети земји од кои потекнуваат овие категории на производи, под услов овие трети земји да не се 

за соодветната категорија на производи или производ веќе опфатени со договор за трговија со 

органски производи во согласност со член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или со признавање на 

еквивалентност во согласност со член 48 тие прописи; 

(г)период на важност на признавање; и 

(д)исклучоци од признавањето, како што е соодветно. 

2.Детални информации за поштенската адреса, адресата на веб-страницата и е-адресата на точката 

за контакт на контролното тело или контролната институција и името на телото за акредитација кое 

ја издало акредитацијата во согласност со член 46, став 2, точка (г) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 

се достапни за јавноста на веб-страницата на Комисијата за органско земјоделство. 

член 3. 

Влегување во сила и примена 

Оваа регулатива влегува во сила на дваесеттиот ден од денот на нејзиното објавување во 

Службениот весник на Европската Унија. 

Се применува од 1 јануари 2022 година. 

Член 1. втор став точка (а) потточка ii. се применува од 1 јануари 2023 година. 

Член 1. втор став точка (а) потточка iii. се применува од 1 јули 2023 година. 

Оваа регулатива е целосно обврзувачка и директно применлива во сите земји-членки. 
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ПРИЛОГ I. 

МОДЕЛ СЕРТИФИКАТ 

СЕРТИФИКАТ ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛИ, ГРУПИ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ И ИЗВОЗНИЦИ ВО 

ТРЕТИ ЗЕМЈИ ЗА ПРОИЗВОДИ УВЕЗЕНИ ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА КАКО ОРГАНСКИ 

ПРОИЗВОДИ ИЛИ ПРОИЗВОДИ ОД ПРЕОДНИОТ ПЕРИОД 

Дел I.: Задолжителни елементи 

1. Документ број 2. (изберете ја соодветната опција) 

□ производител 

□ група на производители – види точка 10. 

□ извозник 

3. Име и адреса на производителот, 

група на производители или извозник: 

 4. Име, адреса и нумерички код на контролното тело 

или контролната институција под чија надлежност е 

производителот, групата производители или извозникот: 

5. Активност или активности на производителот, група на производители или извозник (одберете 

ја соодветната опција): 

□ производство 

□ подготовка 

□ дистрибуција 

□ складирање 

□ увоз 

□ извоз 

6. Категорија или категории на производи од член 35, став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 на 

Европскиот парламент и на Советот (1) и методи на производство (изберете ја соодветната 

опција): 

(а) непреработени растенија и растителни производи, вклучувајќи семиња и друг растителен 

репродуктивен материјал 

Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(б) добиток и непреработени производи од сточарско потекло 
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Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(в) алги и непреработени производи од аквакултура 

Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(г) преработени земјоделски производи, вклучително и производи од аквакултура, кои се 

користат за прехранбени цели 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

(д) добиточна храна 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

 (ѓ) вино 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 
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(е) други производи наведени во Анекс I од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или производи кои не се 

вклучени во претходните категории 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

7. Регистар на производи: 

Име на производот и/или код за 

комбинирана номенклатура (CN) од 

Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 

2658/87 (2) за производи опфатени со 

опсегот на Регулативата (ЕУ) 2018/848  

□ органски 

□ од преодниот рок 

    

    

    

Овој документ е издаден во согласност со Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 

2021/1378 (3) за да се потврди дека ентитетот, група на производители или извозник (изберете ја 

соодветната опција) се усогласени со Регулативата (ЕУ) 2018/848. 

8. Датум, место 

Име и потпис на контролното тело или 

контролната институција што го издава 

сертификатот или квалификуван 

електронски печат: 

9. Сертификатот важи од... [внесете датум] до...[внесете 

датум] 

(1) Регулатива (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и Советот од 30 мај 2018 година за 

органско производство и означување на органски производи и укинување на Регулативата на 

Советот (ЕЗ) бр. 834/2007 (OJ L 150, 14.6.2018, стр. 1). 

(2) Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2658/87 од 23 јули 1987 година за тарифната и статистичката 

номенклатура и за Заедничката царинска тарифа (OJ L 256, 7.9.1987, стр. 1). 

(3) Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2021/1378 од 19 август 2021 година за 

воспоставување одредени правила во врска со сертификатот издаден на производители, групи 

производители и извозници во трети земји вклучени во увоз на органски производи во Унијата и 

утврдување листа признати контролни тела и контролни институции во согласност со 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот (OJ L 297, 20.8.2021, стр. 24) . 

10. Список на членови на групата производители како што е дефинирано во член 36 од Регулативата (ЕУ) 

2018/848 

Име на производител-член 

на групата 

Адреса или друг начин за идентификација на 

членот 
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Дел II.: Елементи кои не се задолжителни 

Еден или повеќе елементи ќе бидат исполнети доколку така одлучи контролното тело или 

контролната институција што издава сертификат на производителот, групата производители или 

извозникот во согласност со Регулативата за спроведување (ЕУ) 2021/1378. 

1. Количина на производот 

Име на производот и/или CN код од 

Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2658/87 за 

производи опфатени со опсегот на 

Регулативата (ЕУ) 2018/848  

 

□ органски 

□ од преодниот период 

Количина проценета во 

килограми, литри или, 

доколку е релевантно, број 

на единици 

      

      

      

2. Информации за земјиштето 

Име на производот □ органски □  органски 

□  од период во преод 

□  конвенционален 

Површина во хектари 

 

      

      

      

3. Список на објекти или единици каде што производителот или групата производители ја вршат 

дејноста 

Адреса или геолокација. Опис на активностите од Дел I точка 5 
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4. Информации за активностите што ги врши производител или група производители и дали тие се 

вршат за свои потреби или како подизведувач кој ги врши за друг производител, а подизведувачот е 

одговорен за нив. 

5. Опис на активностите од 

Дел I, точка 5.  

 

□ извршување на активности за сопствени 

потреби 

□ вршење работи како подизведувач за друг 

производител, а подизведувачот е одговорен за 

нив 

    

    

    

5. Податоци за активностите на трето лице на кое овие активности му се доверени како 

подизведувач 

Опис на активностите од Дел 

I, точка 5.  

 

□ одговорноста ја задржува производителот или 

групата производители 

□ одговорна е трета страна која е подизведувач 

    

    

    

6. Список на подизведувачи кои вршат работи за производителот или групата производители за кои 

производителот или групата производители сè уште е одговорен кога станува збор за органско 

производство и за кои не ја префрлиле оваа одговорност на подизведувачот. 

Име и адреса  Опис на активностите од Дел I, точка 5. 

    

    

    

7. Податоци за акредитацијата на контролната институција во согласност со член 46, став 2, точка 

(г) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 

(а)име на телото за акредитација; 

(б)линк до сертификат за акредитација. 

8. Други податоци 
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ПРИЛОГ II. 

Список на контролни тела и контролни институции признати во согласност со член 46 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 

За целите на овој Анекс, категориите на производи се означени во согласност со следните ознаки:  

А: непреработени растенија и растителни производи, вклучувајќи семиња и друг растителен 

репродуктивен материјал; 

Б: добиток и непреработени производи од сточарско потекло;  

C: алги и непреработени производи од аквакултура; 

D: преработени земјоделски производи, вклучително и производи од аквакултура, кои се користат 

за прехранбени цели; 

Е: храна за животни; 

F: вино; 

G: други производи наведени во Анекс I од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или производи кои не се 

вклучени во претходните категории. 

Информациите за поштенската адреса, адресата на веб-страницата и е-поштата на контакт точката 

на контролното тело или контролната институција, како и името на телото за акредитација што им 

ја издало акредитацијата, се достапни на веб-страницата на Комисијата за органско земјоделство. . 

Име на контролното тело или контролната институција:  

 

 
Име на контролниот орган или контролното тело:  
 
A CERT European Organization for Certification S.A. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја                      Категорија на 

производи 

XX-BIO-

XXX 

 А B C D Е F G 

AE-BIO-171 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x x x x x — x 

AL-BIO-171 Албанија x x x x x — x 

AM-BIO-171 Ерменија x x x x x — x 

AZ-BIO-171 Азербејџа

н 

x x x x x — x 

BF-BIO-171 Буркина Фа

со 

x x x x x — x 
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BT-BIO-171 Бутан x x x x x — x 

BY-BIO-171 Белорусиј

а 

x x x x x — x 

CL-BIO-171 Чиле x° x° x x° x — x° 

CN-BIO-171 Кина x x x x x — x 

DO-BIO-171 Доминикан

ска Републ

ика 

x x x x x — x 

EC-BIO-171 Еквадор x x x x x — x 

EG-BIO-171 Египет x x x x x — x 

ET-BIO-171 Етиопија x x x x x — x 

GD-BIO-171 Гренада x x x x x — x 

GE-BIO-171 Грузија x x x x x — x 

GH-BIO-171 Гана x x x x x — x 

ID-BIO-171 Индонезиј

а 

x x x x x — x 

IN-BIO-171 Индија — x x x x — x 

IR-BIO-171 Иран x x x x x — x 

JM-BIO-171 Јамајка x x x x x — x 

KE-BIO-171 Кенија x x x x x — x 

KG-BIO-171 Киргистан x x x x x — x 

KW-BIO-171 Кувајт x x x x x — x 

KZ-BIO-171 Казахстан x x x x x — x 

LB-BIO-171 Либан x x x x x — x 

MA-BIO-171 Мароко x x x x x — x 

MD-BIO-171 Молдавија x x x x x — x 

MK-BIO-171 Северна 

Македониј

а 

x x x x x — x 

OM-BIO-171 Оман x x x x x — x 

PE-BIO-171 Перу x x x x x — x 

PG-BIO-171 Папуа Нова x x x x x — x 
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Гвинеја 

PH-BIO-171 Филипини x x x x x — x 

PK-BIO-171 Пакистан x x x x x — x 

RS-BIO-171 Србија x x x x x — x 

RU-BIO-171 Русија x x x x x — x 

RW-BIO-171 Руанда x x x x x — x 

SA-BIO-171 Саудиска А

рабија 

x x x x x — x 

SD-BIO-171 Судан x x x x x — x 

SN-BIO-171 Сенегал x x x x x — x 

TG-BIO-171 Того x x x x x — x 

TH-BIO-171 Тајланд x x x x x — x 

TR-BIO-171 Турција x x x x x — x 

TW-BIO-171 Тајван x x x x x — x 

TZ-BIO-171 Танзанија x x x x x — x 

UA-BIO-171 Украина x x x x x — x 

UG-BIO-171 Уганда x x x x x — x 

UZ-BIO-171 Узбекиста

н 

x x x x x — x 

VN-BIO-171 Виетнам x x x x x — x 

XK-BIO-171 Косово(1) x x x x x — x 

ZA-BIO-171 Јужна 

Африка 

x x x x x — x 

ZW-BIO-171 Зимбабве x x x x x — x 

(1)    

Оваа ознака не ги прејудицира позициите за статусот и е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на СССР и мислењето на Меѓународниот суд на 

правдата за Декларацијата за независност на Косово 

 

2. Исклучоци: производи во Категории на производи означени со „°“, кои се вклучени во опсегот 

на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 од Регулативата (ЕУ) 

2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентна трета земја наведен  во Анекс I од 

Регулативата за жалби на Комисијата (EU)2021/2325 ( *1 ). 

ACO CERTIFICATION LIMITED 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0007
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1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AU-BIO-107 Австрали

ја 

— x — x° x x x 

CN-BIO-107 Кина x — — x — — x 

FJ-BIO-107 Фиџи x — — x — — — 

HK-BIO-107 Хонг Конг x — — x — — x 

MY-BIO-107 Малезија x — — x — — — 

PG-BIO-107 Папуа Нов

а Гвинеја 

x — — x — — — 

TH-BIO-107 Тајланд x — — x — — — 

TW-BIO-107 Тајван — — — x — — x 

VU-BIO-107 Вануату x — — x x — — 

2. 2. Исклучоци: производи во Категории на производи означени со „°“, кои се опфатени со 

опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентна трета земја наведен 

во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (EU)2021/2325 ( *2 ). 

 

ACT Organic Company Limited 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BT-BIO-121 Бутан x — — x — — х 

ID-BIO-121 Индонезиј

а 

x — — x — — х 

KH-BIO-

121 

Камбоџа x — — x — — х 

LA-BIO-121 Лаос x — — x — — х 

LK-BIO-121 Шри Ланка x — — x — — х 

MY-BIO-

121 

Малезија x — — x — — х 

NP-BIO- Непал x — — x — — х 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0007
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121 

PH-BIO-

121 

Филипини x — — x — — х 

SG-BIO-

121 

Сингапур x — — x — — х 

TH-BIO-

121 

Тајланд x — — x — — х 

VN-BIO-

121 

Виетнам x — — x — — х 

 

AfriCert Limited 

 

1. 1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

KE-BIO-184 Кенија x — — x — — — 
 

 

Agricert - Certificação de Produtos Alimentares Lda 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AO-BIO-

172 

Ангола x x — x — — x 

AZ-BIO-172 Азербејџа

н 

x x — x — — x 

BO-BIO-

172 

Боливија x — — x — — — 

BR-BIO-

172 

Бразил x x — x — — — 

CL-BIO-172 Чиле x° — — x° — — — 

CM-BIO-

172 

Камерун x x — x — — — 

CN-BIO-

172 

Кина x x — x — — — 
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CO-BIO-

172 

Колумбија x — — x — — — 

CV-BIO-172 Зеленортс

ки 

Острови 

x x — x — — — 

DO-BIO-

172 

Доминикан

ска Репуб

лика 

x — — x — — — 

DZ-BIO-

172 

Алжир x — — x — — — 

EC-BIO-172 Еквадор x — — x — — — 

EG-BIO-

172 

Египет x x — x — — — 

GA-BIO-

172 

Габон x — — x — — — 

GE-BIO-

172 

Грузија x — — x — — — 

GH-BIO-

172 

Гана x — — x — — — 

GT-BIO-

172 

Гватемала x — — x — — — 

GW-BIO-

172 

Гвинеја-

Бисао 

x — — x — — — 

GY-BIO-

172 

Гвајана x — — x — — — 

KH-BIO-

172 

Камбоџа x x — x — — — 

MA-BIO-

172 

Мароко x — — x — — — 

MG-BIO-

172 

Мадагаска

р 

x — — x — — — 

MX-BIO-

172 

Мексико x — — x — — — 

MZ-BIO- Мозамбик x — — x — — — 
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172 

NI-BIO-172 Никарагва x — — x — — — 

PA-BIO-172 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-172 Перу x — — x — — — 

PY-BIO-172 Парагвај x — — x — — — 

SN-BIO-

172 

Сенегал x — — x — — — 

SR-BIO-172 Суринам x — — x — — — 

ST-BIO-172 Сао Томе и 

Принципе 

x — — x — — — 

TG-BIO-

172 

Того x — — x — — — 

TL-BIO-172 Источен 

Тимор 

x — — x — — — 

TR-BIO-172 Турција x — — x — — x 

UY-BIO-

172 

Уругвај x — — x — — — 

VE-BIO-172 Венецуела x — — x — — — 

VN-BIO-

172 

Виетнам x — — x — — — 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

Bașak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ticaret Limited Șirketi  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-175 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x — — x — — x 

KG-BIO- Киргистан x — — x — — x 
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175 

TR-BIO-175 Турција x — — x — — x 

 

 

Beijing Continental Hengtong Certification Co., Ltd 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CN-BIO-

182 

Кина x — — x — — — 

RU-BIO-

182 

Русија x — — x — — — 

 

Bioagricert s.r.l. Unipersonale 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-132 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x x — x x — x 

AL-BIO-132 Албанија x x — x x — x 

BO-BIO-

132 

Боливија x x — x x — x 

CI-BIO-132 Брегот на С

лоновата К

оска 

x x — x x — x 

CM-BIO-

132 

Камерун x x — x x — x 

CN-BIO-

132 

Кина x x — x x — x 

DO-BIO-

132 

Доминикан

ска Републ

ика 

x x — x x — x 
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EC-BIO-132 Еквадор x x — x x — x 

FJ-BIO-132 Фиџи x x — x x — x 

GT-BIO-

132 

Гватемала x x — x x — x 

ID-BIO-132 Индонезиј

а 

x x — x x — x 

IN-BIO-132 Индија — x — x x — x 

KE-BIO-132 Кенија x x — x x — x 

KG-BIO-

132 

Киргистан x x — x x — x 

KR-BIO-

132 

Република 

Кореја 

x — — — x — x° 

LA-BIO-132 Лаос x x — x x — x 

MA-BIO-

132 

Мароко x x — x x — x 

MD-BIO-

132 

Молдавија x x — x x — x 

MU-BIO-

132 

Маурициус x x — x x — x 

MX-BIO-

132 

Мексико x x — x x — x 

NG-BIO-

132 

Нигерија x x — x x — x 

OM-BIO-

132 

Оман x x — x x — x 

PF-BIO-132 Француска 

Полинезиј

а 

x x — x x — x 

PH-BIO-

132 

Филипини x x — x x — x 

PY-BIO-132 Парагвај x x — x x — x 

SA-BIO-132 Саудиска А

рабија 

x x — x x — x 
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SD-BIO-

132 

Судан x x — x x — x 

SG-BIO-

132 

Сингапур x x — x x — x 

SN-BIO-

132 

Сенегал x x — x x — x 

TG-BIO-

132 

Того x x — x x — x 

TH-BIO-

132 

Тајланд x x — x x — x 

TR-BIO-132 Турција x x — x x — x 

UY-BIO-

132 

Уругвај x x — x x — x 

VN-BIO-

132 

Виетнам x x — x x — x 

ZA-BIO-132 Јужна Афри

ка 

x x — x x — x 

2. 2. Исклучоци: производи во Категории на производи означени со „°“, кои се опфатени со 

опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентна трета земја 

наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (EU)2021/2325. 

3.  

4. Bio Latina Certificadora 

1. 1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BO-BIO-108 Боливија x x — x — — — 

CO-BIO-108 Колумбија x — — x — — — 

SV-BIO-108 Ел Салвадор x — — x — — — 

GT-BIO-108 Гватемала x — — x — — — 
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HN-BIO-108 Хондурас x — — x — — — 

NI-BIO-108 Никарагва x x — x — — — 

PA-BIO-108 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-108 Перу x — — x — — — 

VE-BIO-108 Венецуела x — — x — — — 
 

 

 

bio.inspecta AG 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-161 Обединетит

е Арапски Е

мирати 

x x — x — — x 

AF-BIO-161 Авганистан x — — x — — x 

AL-BIO-161 Албанија x x — x x — x 

AM-BIO-

161 

Ерменија x x — x — — x 

AZ-BIO-161 Азербејџан x — — x x — x 

BA-BIO-161 Босна и Хер

цеговина 

x x — x — — x 

BF-BIO-161 Буркина Фа

со 

x — — x — — x 

BJ-BIO-161 Бенин x — — x — — x 

CI-BIO-161 Брегот на С

лоновата К

оска 

x — — x — — x 

CN-BIO-

161 

Кина x x — x — — x 

DZ-BIO-

161 

Алжир x x — x x — x 
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EG-BIO-

161 

Египет x x — x x — x 

ET-BIO-161 Етиопија x — — x — — x 

GE-BIO-

161 

Грузија x x — x x — x 

GH-BIO-

161 

Гана x — — x — — x 

IR-BIO-161 Иран x x — x x — x 

KE-BIO-161 Кенија x x — x — — x 

KG-BIO-

161 

Киргистан x x — x x — x 

KZ-BIO-161 Казахстан x x — x x — x 

LB-BIO-161 Либан x — — x — — x 

MA-BIO-

161 

Мароко x — — x x — x 

MD-BIO-

161 

Молдавија x — — x x — x 

ME-BIO-

161 

Црна Гора x — — x — — x 

MK-BIO-

161 

Северна Ма

кедонија 

x x — x x — x 

NP-BIO-

161 

Непал x x — x — — x 

PH-BIO-

161 

Филипини x x — x — — x 

RS-BIO-161 Србија x x — x — — x 

RU-BIO-

161 

Русија x x — x x — x 

SN-BIO-

161 

Сенегал x — — x — — x 

TH-BIO-

161 

Тајланд x x — x x — x 

TJ-BIO-161 Таџикистан x — — x x — x 
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TR-BIO-161 Турција x x — x x — x 

TZ-BIO-161 Танзанија x x — x — — x 

UA-BIO-

161 

Украина x x — x x — x 

UZ-BIO-

161 

Узбекистан x x — x x — x 

VN-BIO-

161 

Виетнам x x — x — — x 

XK-BIO-161 Косово() x x — x x — x 

ZA-BIO-161 Јужна Афри

ка 

x x — x — — x 

(1)    

Оваа ознака не ги прејудицира позициите за статусот и е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на СССР и мислењето на Меѓународниот суд на 

правдата за Декларацијата за независност на Косово 

 

Caucascert LLC  

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

GE-BIO-

117 

Грузија x x — x — x x 

 

CCPB Srl 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-102 Обединетит

е Арапски Е

мирати 

x x — x x x x 

AF-BIO-102 Авганистан x — — x — — — 

AL-BIO-102 Албанија x x — x x x x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0009
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AM-BIO-

102 

Ерменија x — — x — — — 

AZ-BIO-102 Азербејџан x x — x x x x 

BF-BIO-102 Буркина Фас

о 

x — x x — — — 

BJ-BIO-102 Бенин x — х х х — — 

BY-BIO-102 Белорусија x — — x x x x 

CI-BIO-102 Брегот на С

лоновата Ко

ска 

x — x x — — — 

CM-BIO-

102 

Камерун x — x x — — — 

CN-BIO-

102 

Кина x x — x x x x 

DZ-BIO-

102 

Алжир x x — x x x x 

EG-BIO-

102 

Египет x x — x x x x 

ET-BIO-102 Етиопија x — — x — — — 

GE-BIO-

102 

Грузија x x — x x x x 

GH-BIO-

102 

Гана x — — x — — — 

HK-BIO-

102 

Хонг Конг — — — x x x x 

IQ-BIO-102 Ирак x x — x x x x 

IR-BIO-102 Иран x x — x x x x 

JO-BIO-102 Јордан x x — x — — — 

KG-BIO-

102 

Киргистан x x — x x — x 

KM-BIO-

102 

Komori x — x x — — x 

KZ-BIO-102 Казахстан x — — x x — x 
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LB-BIO-102 Либан x x — x x x x 

LY-BIO-102 Либија x x — x — — x 

MA-BIO-

102 

Мароко x x x x x x x 

MD-BIO-

102 

Молдавија x — — x x — x 

MG-BIO-

102 

Мадагаскар x х x x х — x 

ML-BIO-

102 

Мали x x — x x x x 

MZ-BIO-

102 

Мозамбик х — x x — — — 

NG-BIO-

102 

Нигерија x — — x — — x 

PH-BIO-

102 

Филипини x x — x x x x 

QA-BIO-

102 

Катар x x — x   — x 

RS-BIO-102 Србија x — — x x — x 

RU-BIO-

102 

Русија x — — x x — x 

SA-BIO-102 Саудиска Ар

абија 

x x — x x x x 

SC-BIO-102 Сејшели — — — x x — — 

SN-BIO-

102 

Сенегал x — — x — — x 

SY-BIO-102 Сирија x x — x x x x 

TG-BIO-

102 

Того x — х х х — — 

TH-BIO-

102 

Тајланд x — — x x — x 

TJ-BIO-102 Таџикистан x — — x x — — 

TM-BIO- Туркменист x — — x x — x 
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102 ан 

TN-BIO-

102 

Тунис — x x x° x x x 

TR-BIO-102 Турција x x — x x x x 

TZ-BIO-102 Танзанија — — x x — — — 

UA-BIO-

102 

Украина x x — x x x x 

UG-BIO-

102 

Уганда x — х х х — — 

UZ-BIO-

102 

Узбекистан x — — x — — x 

VN-BIO-

102 

Виетнам x x x x x x x 

ZA-BIO-102 Јужна Африк

а 

x x — x x x x 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325 

( 3 ). 

 

 

CERES Certification of Environmental Standards GmbH 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-140 Обединетит

е Арапски Ем

ирати 

x x — x — — x 

AF-BIO-140 Авганистан x — — x — — x 

BF-BIO-140 Буркина Фас

о 

x x — x — — x 

BI-BIO-140 Бурунди x x — x — — x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0010
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BJ-BIO-140 Бенин x x — x — — x 

BO-BIO-

140 

Боливија x x — x — — x 

BR-BIO-

140 

Бразил x x — x — — x 

BY-BIO-140 Белорусија x x — x — — x 

CD-BIO-

140 

Демократск

а Република 

Конго 

x x — x — — x 

CL-BIO-140 Чиле x° x° — x° — — x° 

CN-BIO-

140 

Кина x x x x — — x 

CO-BIO-

140 

Колумбија x x x x — — x 

DO-BIO-

140 

Доминиканс

ка Републик

а 

x x — x — — x 

EC-BIO-140 Еквадор x x — x — — x 

EG-BIO-

140 

Египет x x — x — — x 

ET-BIO-140 Етиопија x x — x — — x 

GD-BIO-

140 

Гренада x x — x — — x 

GH-BIO-

140 

Гана x x — x — — x 

GT-BIO-

140 

Гватемала x x — x — — x 

HK-BIO-

140 

Хонг Конг x x — x — — x 

ID-BIO-140 Индонезија x x — x — — x 

IR-BIO-140 Иран x x — x — — x 

JM-BIO-140 Јамајка x x — x — — x 

KE-BIO-140 Кенија x x — x — — x 
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KH-BIO-

140 

Камбоџа x x — x — — x 

KZ-BIO-140 Казахстан x x — x — — x 

LA-BIO-140 Лаос x x — x — — x 

LK-BIO-140 Шри Ланка x x — x — — x 

MD-BIO-

140 

Молдавија x x — x — x x 

MM-BIO-

140 

Мјанмар/Бур

ма 

x x — x — — x 

MX-BIO-

140 

Мексико x x — x — — x 

MY-BIO-

140 

Малезија x x — x — — x 

MZ-BIO-

140 

Мозамбик x x — x — — x 

NA-BIO-

140 

Намибија x x — x — — x 

NG-BIO-

140 

Нигерија x x — x — — x 

NP-BIO-

140 

Непал x x — x — — x 

PE-BIO-140 Перу x x x x — — x 

PG-BIO-

140 

Папуа Нова Г

винеја 

x x — x — — x 

PH-BIO-

140 

Филипини x x — x — — x 

PK-BIO-

140 

Пакистан x x — x — — x 

PY-BIO-140 Парагвај x x — x — — x 

RS-BIO-140 Србија x x — x — x x 

RU-BIO-

140 

Русија x x — x — — x 

RW-BIO- Руанда x x — x — — x 
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140 

SA-BIO-140 Саудиска Ар

абија 

x x — x — — x 

SD-BIO-

140 

Судан x x — x — — x 

SG-BIO-

140 

Сингапур x x — x — — x 

SL-BIO-140 Сиера Леоне x x — x — — x 

SN-BIO-

140 

Сенегал x x — x — — x 

TG-BIO-

140 

Того x x — x — — x 

TH-BIO-

140 

Тајланд x x — x — — x 

TR-BIO-140 Турција x x — x — x x 

TT-BIO-140 Тринидад и Т

обаго 

x x — x — — x 

TW-BIO-

140 

Тајван x x — x — — x 

TZ-BIO-140 Танзанија x x — x — — x 

UA-BIO-

140 

Украина x x — x — — x 

UG-BIO-

140 

Уганда x x — x — — x 

VN-BIO-

140 

Виетнам x x — x — — x 

ZA-BIO-140 Јужна Африк

а 

x x — x — x x 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325 . 

 

Certificadora Biotropico S.A.S. 
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1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CO-BIO-

186 

Колумбија x — — x — — — 

 

CERTIMEX, Certificadora Mexicana de Productos y Procesos Ecologicos S.C 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CO-BIO-

104 

Колумбија x — — x — — — 

MX-BIO-

104 

Мексико x x — x — — x 

 

Company of Organic Agriculture in Palestine  ( 4 ) 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

PS-BIO-163 Окупирана П

алестинска 

Територија 

x — — x — — — 

 

Control Union Certifications B.V. 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-149 Обединетите 

Арапски Емир

ати 

x x x x x x x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0011
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AF-BIO-149 Авганистан x x x x x x x 

AL-BIO-149 Албанија x x x x x x x 

AM-BIO-

149 

Ерменија x x x x x x x 

AO-BIO-

149 

Ангола x x x x x x x 

AR-BIO-149 Аргентина — — x — x x x 

AU-BIO-

149 

Австралија — x x x° x x x 

AZ-BIO-149 Азербејџан x x x x x x x 

BA-BIO-149 Босна и Херц

еговина 

x — — x x x x 

BD-BIO-

149 

Бангладеш x x x x x x x 

BF-BIO-149 Буркина Фасо x x x x x x x 

BH-BIO-

149 

Бахреин x x x x x x x 

BI-BIO-149 Бурунди x x x x x x x 

BJ-BIO-149 Бенин x — — x — x x 

BM-BIO-

149 

Бермуди x x x x x x x 

BN-BIO-

149 

Брунеи x x x x x x x 

BO-BIO-

149 

Боливија x x — x x x x 

BR-BIO-

149 

Бразил x x x x x x x 

BT-BIO-149 Бутан x x x x x x x 

BW-BIO-

149 

Боцвана x — — x x x x 

BY-BIO-149 Белорусија x x x x x x x 

CA-BIO-149 Канада — — x — — — x

° 
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CD-BIO-

149 

Демократска 

Република Ко

нго 

x x x x x x x 

CH-BIO-

149 

Швајцарија — — x — — x° x

° 

CI-BIO-149 Брегот на Сл

оновата Коск

а 

x x x x x x x 

CK-BIO-

149 

Кукови Остро

ви 

x x x x x x x 

CL-BIO-149 Чиле x° x° x x° x — x

° 

CM-BIO-

149 

Камерун x — — x — x x 

CN-BIO-

149 

Кина x x x x x x x 

CO-BIO-

149 

Колумбија x x x x x x x 

CR-BIO-

149 

Костарика — x x x° x x x 

CU-BIO-

149 

Куба x x — x — x x 

CV-BIO-149 Зеленортски 

Острови 

x — — x — x x 

CW-BIO-

149 

Курасао x — — x — x x 

DJ-BIO-149 Џибути x x x x x x x 

DO-BIO-

149 

Доминиканск

а Република 

x x x x x x x 

DZ-BIO-

149 

Алжир x — x x — x x 

EC-BIO-149 Еквадор x x x x x x x 

EG-BIO-

149 

Египет x x x x x x x 
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ER-BIO-149 Еритреја x x x x x x x 

ET-BIO-149 Етиопија x x x x x x x 

FJ-BIO-149 Фиџи x x x x x x x 

GD-BIO-

149 

Гренада x x x x x x x 

GE-BIO-

149 

Грузија x x x x x x x 

GH-BIO-

149 

Гана x x x x x x x 

GM-BIO-

149 

Гамбија x x — x — x x 

GN-BIO-

149 

Гвинеја x x x x x x x 

GY-BIO-

149 

Гвајана x x x x x x x 

GT-BIO-

149 

Гватемала x x — x — x x 

HK-BIO-

149 

Хонг Конг x x x x x x x 

HN-BIO-

149 

Хондурас x x x x x x x 

HT-BIO-

149 

Хаити x — — x — x x 

ID-BIO-149 Индонезија x x x x x x x 

IN-BIO-149 Индија — x x x x x x 

IL-BIO-149 Израел(1) — x x — x x x 

IQ-BIO-149 Ирак x x x x — x x 

IR-BIO-149 Иран x x x x x x x 

JO-BIO-149 Јордан x x x x x x x 

JP-BIO-149 Јапонија — — x x° x — x° 

KE-BIO-149 Кенија x — x x — x x 

KG-BIO- Киргистан x x x x x x x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0012
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149 

KH-BIO-

149 

Камбоџа x x x x x x x 

KR-BIO-

149 

Република Ко

реја 

x x x — x — x

° 

KW-BIO-

149 

Кувајт x x x x x x x 

KZ-BIO-149 Казахстан x x x x x x x 

LA-BIO-149 Лаос x x x x x x x 

LB-BIO-149 Либан x x x x x x x 

LK-BIO-149 Шри Ланка x x x x x x x 

LR-BIO-149 Либерија x x x x x x x 

LS-BIO-149 Лесото x — — x x x x 

MA-BIO-

149 

Мароко x — — x — x x 

MD-BIO-

149 

Молдавија x x x x x x x 

MG-BIO-

149 

Мадагаскар x x x x x x x 

MK-BIO-

149 

Северна Маке

донија 

x x x x x x x 

ML-BIO-

149 

Мали x x x x x x x 

MM-BIO-

149 

Мјанмар/Бур

ма 

x x x x x x x 

MN-BIO-

149 

Монголија x — — x — x x 

MU-BIO-

149 

Маурициус x x x x x x x 

MV-BIO-

149 

Малдиви x — x x — x x 

MW-BIO-

149 

Малави x — — x x x x 
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MX-BIO-

149 

Мексико x x x x x x x 

MY-BIO-

149 

Малезија x x x x x x x 

MZ-BIO-

149 

Мозамбик x x x x x x x 

NA-BIO-

149 

Намибија x x — x x x x 

NE-BIO-

149 

Нигер x x x x x x x 

NG-BIO-

149 

Нигерија x x x x x x x 

NI-BIO-149 Никарагва x x x x — x x 

NP-BIO-

149 

Непал x x x x x x x 

NZ-BIO-

149 

Нови Зеланд — — x — x — x 

OM-BIO-

149 

Оман x x x x x x x 

PA-BIO-149 Панама x x x x x x x 

PE-BIO-149 Перу x x x x x x x 

PF-BIO-149 Француска По

линезија 

x x x x x x x 

PG-BIO-

149 

Папуа Нова Г

винеја 

x x x x x x x 

PH-BIO-

149 

Филипини x x x x x x x 

PK-BIO-

149 

Пакистан x x x x x x x 

PS-BIO-149 Окупирана 

Палестинска 

Територија 

x x x x x x x 

PY-BIO-149 Парагвај x x x x x x x 
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QA-BIO-

149 

Катар x x — x x x x 

RS-BIO-149 Србија x x x x x x x 

RU-BIO-

149 

Русија x x x x x x x 

RW-BIO-

149 

Руанда x x x x x x x 

SA-BIO-149 Саудиска Ара

бија 

x x x x — x x 

SB-BIO-149 Соломонови о

строви 

x — — x — x x 

SC-BIO-149 Сејшели x x x x x x x 

SD-BIO-

149 

Судан x x — x — x x 

SG-BIO-

149 

Сингапур x x x x x x x 

SL-BIO-149 Сиера Леоне x x x x x x x 

SN-BIO-

149 

Сенегал x — — x — x x 

SO-BIO-

149 

Сомалијa x x x x x x x 

SR-BIO-149 Суринам x — — x — x x 

SS-BIO-149 Јужни Судан x x x x x x x 

ST-BIO-149 Сао Томе и Пр

инципе 

x x x x x x x 

SV-BIO-149 Ел Салвадор x x x x — x x 

SY-BIO-149 Сирија x x x x x x x 

SZ-BIO-149 Есватини x — — x x x x 

TD-BIO-

149 

Чад x x x x x x x 

TG-BIO-

149 

Того x — — x — x x 

TH-BIO- Тајланд x x x x x x x 
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149 

TJ-BIO-149 Таџикистан x x x x x x x 

TL-BIO-149 Источен Тимо

р 

x x x x x x x 

TM-BIO-

149 

Туркмениста

н 

x x x x x x x 

TN-BIO-

149 

Тунис — x x — x x x 

TO-BIO-

149 

Тонга — x — — — x x 

TR-BIO-149 Турција x x x x x x x 

TV-BIO-149 Тувалу — — — — — x x 

TW-BIO-

149 

Тајван x — — x — x x 

TZ-BIO-149 Танзанија x x x x x x x 

UA-BIO-

149 

Украина x x x x x x x 

UG-BIO-

149 

Уганда x x x x x x x 

US-BIO-

149 

Соединетите 

Американски 

држави 

— — x — — — x

° 

UY-BIO-

149 

Уругвај x x x x x x x 

UZ-BIO-

149 

Узбекистан x x x x x x x 

VE-BIO-149 Венецуела x x x x x x x 

VN-BIO-

149 

Виетнам x x x x x x x 

VU-BIO-

149 

Вануату x — — x — x x 

WS-BIO-

149 

Самоа x — — x — x x 
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XK-BIO-149 Косово* x x x x x x x 

YE-BIO-149 Јемен x x x x x x x 

ZA-BIO-149 Јужна Африка x x x x x x x 

ZM-BIO-

149 

Замбија x x x x x x x 

ZW-BIO-

149 

Зимбабве x — — x x x X 

(1)    

Производите кои потекнуваат од територии 

окупирани од Израел од јуни 1967 година нема да 

бидат сертифицирани дека потекнуваат од 

Израел. 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

CTR ULUSLARARASI BELGELENDIRME VE DENETIM LTD. ȘTİ 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета 
земја 

Категорија на производи 

А B C D Е F G 

TR-BIO-199 Турција x — x x — — x 

 

 

DQS POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета 
земја 

Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BA-BIO-181 Босна и Х

ерцегов

ина 

x x — x — — x 
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BR-BIO-

181 

Бразил x x — x — — x 

BY-BIO-181 Белорус

ија 

x x — x — — x 

CN-BIO-

181 

Кина x x — x — — x 

ID-BIO-181 Индонез

ија 

x x — x — — x 

IN-BIO-181 Индија — x — x — — x 

KE-BIO-181 Кенија x x — x — — x 

KZ-BIO-181 Казахст

ан 

x x — x — — x 

LB-BIO-181 Либан x x — x — — x 

MG-BIO-

181 

Мадагас

кар 

x x — x — — x 

MX-BIO-

181 

Мексико x x — x — — x 

MY-BIO-

181 

Малезиј

а 

x x — x — — x 

NG-BIO-

181 

Нигериј

а 

x x — x — — x 

PH-BIO-

181 

Филипин

и 

x x — x — — x 

PK-BIO-

181 

Пакиста

н 

x x — x — — x 

RS-BIO-181 Србија x x — x — — x 

RU-BIO-

181 

Русија x x — x — — x 

TR-BIO-181 Турција x x — x — — x 

TW-BIO-

181 

Тајван x x — x — — x 

TZ-BIO-181 Танзани

ја 

x x — x — — x 

UA-BIO- Украина x x — x — — x 
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181 

UZ-BIO-

181 

Узбекис

тан 

x x — x — — x 

VN-BIO-

181 

Виетнам x x — x — — x 

ZA-BIO-181 Јужна Аф

рика 

x x — x — — x 

 

Ecocert SAS 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AD-BIO-

154 

Андора x — — x — x x 

AE-BIO-154 Обединет

ите Арапс

ки Емират

и 

x x — x x x x 

AL-BIO-154 Албанија x — — x — — x 

AM-BIO-

154 

Ерменија x x — x — x x 

AR-BIO-154 Аргентин

а 

— — — — x x — 

AZ-BIO-154 Азербејџ

ан 

x — — x — x — 

BA-BIO-154 Босна и Х

ерцегови

на 

x — — x x — x 

BD-BIO-

154 

Бангладе

ш 

x x — x x x x 

BF-BIO-154 Буркина Ф

асо 

x x — x x — x 

BH-BIO-

154 

Бахреин x x — x — — — 
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BI-BIO-154 Бурунди x — — x — — x 

BJ-BIO-154 Бенин x x — x — — x 

BL-BIO-154 Свети Вар

телемеј 

x x — x x — — 

BR-BIO-

154 

Бразил x x — x x x x 

BS-BIO-154 Бахамите x — — x — — — 

BT-BIO-154 Бутан x — — x — x x 

BW-BIO-

154 

Боцвана x — — x x — x 

BZ-BIO-154 Белизе x — — x — — x 

CD-BIO-

154 

Демократ

ска Репуб

лика Конг

о 

x — — x х — x 

CG-BIO-

154 

Конго x — — x — — — 

CI-BIO-154 Брегот на 

Слоноват

а Коска 

x x — x x — — 

CL-BIO-154 Чиле x° x° — x° x — x° 

CM-BIO-

154 

Камерун x x — x — — — 

CN-BIO-

154 

Кина x x — x x x x 

CO-BIO-

154 

Колумбиј

а 

x x — x x — x 

CU-BIO-

154 

Куба x x — x x — x 

CV-BIO-154 Зеленорт

ски 

Острови 

x — — x — — — 

DM-BIO-

154 

Доминика x — — — — — — 
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DZ-BIO-

154 

Алжир x — — x х x x 

EC-BIO-154 Еквадор x x — x x — x 

EG-BIO-

154 

Египет x x — x x x x 

ET-BIO-154 Етиопија x x — x x — x 

FJ-BIO-154 Фиџи x — — x — — x 

GA-BIO-

154 

Габон x — — x — — — 

GE-BIO-

154 

Грузија x — — x x — — 

GH-BIO-

154 

Гана x — — x x — x 

GM-BIO-

154 

Гамбија x — — x — — — 

GN-BIO-

154 

Гвинеја x x — x х — — 

GW-BIO-
154 

Гвинеја -Бисау x — — x x — — 

GQ-BIO-

154 

Екватори

јална Гви

неја 

x — — x — — — 

GT-BIO-

154 

Гватемал

а 

x — — x — — x 

GW-BIO-

154 

Гвинеја—

Бисау 

x — — x — — — 

GY-BIO-

154 

Гвајана x — — x — — x 

HK-BIO-

154 

Хонг Конг x — — x — x x 

HT-BIO-

154 

Хаити x x — x — — x 

ID-BIO-154 Индонези

ја 

x x — x — — x 
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IN-BIO-154 Индија — x — x x x x 

JO-BIO-154 Јордан x x — x x — — 

JP-BIO-154 Јапонија x° — — x° — — x° 

KE-BIO-154 Кенија x x — x x — x 

KG-BIO-

154 

Киргиста

н 

x x — x x — — 

KH-BIO-

154 

Камбоџа x — — x — — x 

KM-BIO-

154 

Комори x — — x — — x 

KR-BIO-

154 

Републик

а Кореја 

x — — — — — — 

KW-BIO-

154 

Кувајт x x — x x — — 

LA-BIO-154 Лаос x — — x — — x 

LB-BIO-154 Либан x — — x — x x 

LI-BIO-154 Лихтеншт

ајн 

x — — — — — — 

LK-BIO-154 Шри Ланка x x — x x x x 

LR-BIO-154 Либерија x — — x — — — 

LS-BIO-154 Лесото x — — x х — x 

MA-BIO-

154 

Мароко x x — x x x x 

MC-BIO-

154 

Монако x x — x x x x 

MD-BIO-

154 

Молдавиј

а 

x x — x — x — 

ME-BIO-

154 

Црна Гора x — — x — x x 

MG-BIO-

154 

Мадагаск

ар 

x x — x x — x 

MK-BIO-

154 

Северна М

акедониј

x — — x — x x 
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а 

ML-BIO-

154 

Мали x x — x х — x 

MM-BIO-

154 

Мјанмар/

Бурма 

x — — x — — x 

MN-BIO-

154 

Монголиј

а 

x x — x — x x 

MR-BIO-

154 

Мавритан

ија 

x — — x — — — 

MU-BIO-

154 

Маурициу

с 

x — — x — — x 

MV-BIO-

154 

Малдиви — — — x — x x 

MW-BIO-

154 

Малави x x — x x — x 

MX-BIO-

154 

Мексико x x — x x — x 

MY-BIO-

154 

Малезија x x — x — — x 

MZ-BIO-

154 

Мозамбик x x — x x — x 

NA-BIO-

154 

Намибија x x — x x — — 

NC-BIO-

154 

Нова Кале

донија 

x — — x — — x 

NE-BIO-

154 

Нигер x — — x — — — 

NG-BIO-

154 

Нигерија x x — x x — — 

NI-BIO-154 Никарагв

а 

x — — x — — — 

NP-BIO-

154 

Непал x — — x — x x 

OM-BIO- Оман x x — x x — x 
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154 

PA-BIO-154 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-154 Перу x x — x x x x 

PF-BIO-154 Француск

а Полинез

ија 

x — — x — — x 

 

PG-BIO-

154 

Папуа Нов

а Гвинеја 

x — — x — — — 

 

PH-BIO-

154 

Филипини x x — x x — x 

PK-BIO-

154 

Пакистан x x — x x — x 

PS-BIO-154 О

купирана 

Палестин

ска 

Територи

ја 

x — — x — — — 

PY-BIO-154 Парагвај x x — x x — x 

QA-BIO-

154 

Катар x x — x — — — 

RS-BIO-154 Србија x x — x x x x 

RW-BIO-

154 

Руанда x — — x х — — 

SA-BIO-154 Саудиска 

Арабија 

x x — x x — — 

SB-BIO-154 Соломоно

ви остров

и 

x — — x — — — 

SC-BIO-154 Сејшели x — — x — — x 

SD-BIO-

154 

Судан x — — x — — x 
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SG-BIO-

154 

Сингапур x — — x — — x 

SL-BIO-154 Сиера Лео

не 

x x — x х — — 

SN-BIO-

154 

Сенегал x x — x х — x 

SO-BIO-

154 

Сомалијa x — — x — — x 

SR-BIO-154 Суринам x — — x — — x 

ST-BIO-154 Сао Томе 

и Принцип

е 

x — — x — — — 

SV-BIO-154 Ел Салвад

ор 

x — — x — — — 

SZ-BIO-154 Есватини x — — x x — x 

TD-BIO-

154 

Чад x — — x — — x 

TG-BIO-

154 

Того x x — x x — — 

TH-BIO-

154 

Тајланд x x — x x — x 

TJ-BIO-154 Таџикист

ан 

x — — x — — — 

TL-BIO-154 Источен Т

имор 

x — — x — — — 

TM-BIO-

154 

Туркмени

стан 

x — — x x — — 

TN-BIO-

154 

Тунис — x — x° — — x 

TO-BIO-

154 

Тонга x — — x — — — 

TR-BIO-154 Турција x x — x x x x 

TW-BIO-

154 

Тајван x — — x — x x 
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TZ-BIO-154 Танзаниј

а 

x x — x x — x 

UG-BIO-

154 

Уганда x x — x x — x 

UY-BIO-

154 

Уругвај x x — x x — x 

UZ-BIO-

154 

Узбекист

ан 

x — — x x — x 

VE-BIO-154 Венецуел

а 

x — — x — — — 

VN-BIO-

154 

Виетнам x x — x — — x 

VU-BIO-

154 

Вануату x — — x — — x 

WS-BIO-

154 

Самоа x — — x — — — 

XK-BIO-154 Косово* — — — x — — — 

ZA-BIO-154 Јужна Афр

ика 

x x — x x x x 

ZM-BIO-

154 

Замбија x x — x x — x 

ZW-BIO-

154 

Зимбабве x x — x x — x 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

ECOGLOBE LLC 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-112 Обединет x x — x — x x 
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ите Арапс

ки Емират

и 

 

AM-BIO-

112 

Ерменија x x — x — x x 

 

BY-BIO-112 Белоруси

ја 

x x — x — x x 

EG-BIO-

112 

Египет x x — x — x x 

IR-BIO-112 Иран x x — x — — x 

KG-BIO-

112 

Киргиста

н 

x x — x — x x 

KZ-BIO-112 Казахста

н 

x x — x — x x 

RU-BIO-

112 

Русија x x — x — x x 

TJ-BIO-112 Таџикист

ан 

x x — x — x x 

TM-BIO-

112 

Туркмени

стан 

x x — x — x x 

UA-BIO-

112 

Украина x x — x — x x 

 

UZ-BIO-

112 

Узбекист

ан 

x x — x — x x 

 

 

Ecovivendi d.o.o. Belgrade 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

RS-BIO-183 Србија x — — x — x — 
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ETKO EKOLOJİK TARIM KONTROL ORGANİZASYONU LİMİTED ȘİRKETİ 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

TR-BIO-109 Турција x — — x — — x 

 

Florida Certified Organic Growers and Consumers, Inc. (FOG), DBA as Quality Certification 

Services (QCS) 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-144 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x — — x — — — 

BS-BIO-144 Бахамите x — — x — — — 

CL-BIO-144 Чиле x° — x x° — — — 

CR-BIO-

144 

Костарика — — — x° — — — 

DO-BIO-

144 

Доминикан

ска Републ

ика 

x — — x — — — 

EC-BIO-144 Еквадор x — x x — — — 

HN-BIO-

144 

Хондурас x — x x — — — 

IN-BIO-144 Индија — — — x — — — 

ID-BIO-144 Индонезиј

а 

x — x x — — х 

JM-BIO-144 Јамајка x — — x — — х 

NI-BIO-144 Никарагва — — x — — — — 

PA-BIO-144 Панама x — x x — — — 
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PE-BIO-144 Перу x — — x — — — 

TT-BIO-144 Тринидад и 

Тобаго 

x — — x — — — 

TR-BIO-144 Турција x — — x — х — 

US-BIO-

144 

Сединети А

мериканск

и држави 

— — x — — — — 

VE-BIO-144 Венецуела x — x x — — — 

ZA-BIO-144 Јужна Афри

ка 

x — — x — — — 

ZM-BIO-

144 

Замбија x — — x — — — 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

FOOD SAFETY S.A. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AR-BIO-198 Аргентина — — — — — x — 

PY-BIO-198 Парагвај x x — x — — — 

UY-BIO-

198 

Уругвај x x — x — — — 

GCL International Ltd 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CN-BIO-

203 

Кина x — — x — — — 

ID-BIO-203 Индонезиј

а 

x — — x — — — 
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IN-BIO-203 Индија — — — x — — — 

LK-BIO-203 Шри Ланка x — — x — — — 

MX-BIO-

203 

Мексико x — — x — — — 

PE-BIO-203 Перу x — — x — — — 

PH-BIO-

203 

Филипини x — — x — — — 

TH-BIO-

203 

Тајланд x — — x — — — 

TR-BIO-203 Турција x — — x — — — 

VN-BII-203 Виетнам x — — x — — — 

 

IBD Certificações Ltda 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BO-BIO-

122 

Боливија x — — x — — — 

BR-BIO-

122 

Бразил x x — x x — x 

CN-BIO-

122 

Кина x x — x x — — 

CO-BIO-

122 

Колумбија x — — x — — — 

EC-BIO-122 Еквадор x — — x — — — 

MX-BIO-

122 

Мексико — x — x — — — 

MN-BIO-

122 

Монголија x — — — x — — 

PY-BIO-122 Парагвај x — — x — — — 

PE-BIO-122 Перу x — — x — — — 
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RU-BIO-

122 

Русија x — — x x — — 

 

IMOCERT Latinoamérica Ltda. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AR-BIO-123 Аргентина — — — — — x — 

BO-BIO-

123 

Боливија x — — x — — х 

BR-BIO-

123 

Бразил x x — x — — x 

BZ-BIO-123 Белизе x — — x — — — 

CO-BIO-

123 

Колумбија x — — x — — — 

DO-BIO-

123 

Доминикан

ска Републ

ика 

x — — x — — — 

EC-BIO-123 Еквадор x — — x — — — 

GT-BIO-

123 

Гватемала x х — x — — х 

HN-BIO-

123 

Хондурас x — — x — — — 

MX-BIO-

123 

Мексико x x — x — — x 

NI-BIO-123 Никарагва x x — x — — x 

PA-BIO-123 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-123 Перу x x — x — — x 

PY-BIO-123 Парагвај x x — x — — x 

SV-BIO-123 Ел Салвадо

р 

x — — x — — — 

UY-BIO- Уругвај — x — — — x x 
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123 

VE-BIO-123 Венецуела x — — x — — — 

 

IMO Control Private Limited 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BD-BIO-

147 

Бангладеш x — — x — — — 

BT-BIO-147 Бутан x — — x — — — 

IN-BIO-147 Индија — — — x — — — 

LA-BIO-147 Лаос x — — x — — — 

LK-BIO-147 Шри Ланка x — — x — — — 

MY-BIO-

147 

Малезија x — — x — — — 

NP-BIO-

147 

Непал x — — x — — — 

PG-BIO-

147 

Папуа Нова 

Гвинеја 

x — — x — — — 

SB-BIO-147 Соломонов

и острови 

x — — x — — — 

TH-BIO-

147 

Тајланд x — — x — — — 

VN-BIO-

147 

Виетнам x — — x — — — 

 

 

 

INDOCERT 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 
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А B C D Е F G 

N-BIO-148 Индија — — x x x — x 

LK-BIO-148 Шри Ланка x — — — — — — 

 

Јапонија Organic and Natural Foods Association 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CN-BIO-

145 

Кина x — — x — — — 

JP-BIO-145 Јапонија — — x x° — — x° 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-141 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x x x x x — x 

AZ-BIO-141 Азербејџа

н 

x x x x x — x 

BJ-BIO-141 Бенин x x x x x — x 

BO-BIO-141 Боливија x x x x x — x 

BW-BIO-
141 

Боцвана x x x x x — x 

CL-BIO-141 Чиле x° x° x x° x — x° 

CN-BIO-

141 

Кина x x x x x — x 
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CO-BIO-

141 

Колумбија x x x x x — x 

CR-BIO-

141 

Костарика — x x x° x — x 

DO-BIO-

141 

Доминикан

ска Републ

ика 

x x x x x — x 

DZ-BIO-141 Алжир x x x x x — x 

EC-BIO-141 Еквадор x x x x x — x 

GE-BIO-

141 

Грузија x x x x x — x 

GT-BIO-

141 

Гватемала x x x x x — x 

HK-BIO-

141 

Хонг Конг x x x x x — x 

HN-BIO-

141 

Хондурас x x x x x — x 

ID-BIO-141 Индонезија x x x x x — x 

KE-BIO-141 Кенија x x x x x — x 

KH-BIO-

141 

Камбоџа x x x x x — x 

KR-BIO-141 Република Кореја x x x x° x — x° 

KZ-BIO-141 Казахстан x x x x x — x 

LA-BIO-141 Лаос x x x x x — x 

LK-BIO-141 Шри Ланка x x x x x — x 

LR-BIO-141 Либерија x x x x x — x 

LS-BIO-141 Лесото x x x x x — x 

MA-BIO-

141 

Мароко x x x x x — x 

MD-BIO-

141 

Молдавија x x x x x — x 

MW-BIO-
141 

Малви x x x x x — x 

MX-BIO- Мексико x x x x x — x 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2307 of 21 October 2021 laying down rules on documents 

and notifications required for organic and in-conversion products intended for import into the Union  
 

141 

MY-BIO-141 Малезија x x x x x — x 

MZ-BIO-

141 

Мозамбик x x x x x — x 

NA-BIO-

141 

Намибија x x x x x — x 

NI-BIO-141 Никарагва x x x x x — x 

PA-BIO-141 Панама x x x x x — x 

PE-BIO-141 Перу x x x x x — x 

PF-BIO-141 Француска 

Полинезиј

а 

x x x x x — x 

PH-BIO-

141 

Филипини x x x x x — x 

PY-BIO-141 Парагвај x x x x x — x 

SA-BIO-141 Саудиска А

рабија 

x x x x x — x 

SG-BIO-141 Сингапур x x x x x — x 

SN-BIO-

141 

Сенегал x x x x x — x 

SV-BIO-141 Ел Салвадо

р 

x x x x x — x 

TH-BIO-

141 

Тајланд x x x x x — x 

TJ-BIO-141 Таџикиста

н 

x x x x x — x 

TN-BIO-

141 

Тунис — x x — x — x 

TR-BIO-141 Турција x x x x x — x 

TW-BIO-

141 

Тајван x x x x x — x 

TZ-BIO-141 Танзанија x x x x x — x 

US-BIO-

141 

Соединети 

Американс

— — x — — — x° 
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ки држави 

UY-BIO-

141 

Уругвај x x x x x — x 

UZ-BIO-

141 

Узбекиста

н 

x x x x x — x 

VE-BIO-141 Венецуела x x x x x — x 

VN-BIO-141 Вијетнам x x x x x — x 

ZA-BIO-141 Јужна Афри

ка 

x x x x x — x 

ZM-BIO-141 Замбија x x x x x — x 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

Lacon Quality Certification Private Limited 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

IN-BIO-201 Индија — — — x x — — 

 

Mayacert S.A. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BO-BIO-169 Боливија x — — x — — — 

BZ-BIO-169 Белизе x — — x — — — 

CO-BIO-

169 

Колумбија x — — x — — x 

DO-BIO-

169 

Доминикан

ска Републ

ика 

x — — x — — x 

EC-BIO-169 Еквадор x — — x — — — 
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GT-BIO-

169 

Гватемала x x — x — — x 

HN-BIO-

169 

Хондурас x x — x — — x 

IN-BIO-169 Индија — — — x — — x 

IR-BIO-169 Иран x — — x — — x 

KR-BIO-169 Република Кореја x — — x — — — 

LK-BIO-169 Шри Ланка x — — x — — x 

MA-BIO-
169 

Мароко x — — x — — x 

MX-BIO-

169 

Мексико x x — x — — x 

NI-BIO-169 Никарагва x x — x — — x 

PA-BIO-169 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-169 Перу x — — x — — x 

PY-BIO-169 Парагвај x — — x — — x 

PH-BIO-169 Филипини x — — x — — — 

SV-BIO-169 Ел Салвадо

р 

x — — x — — — 

TR-BIO-169 Турција x — — x — — x 

VN-BIO-169 Вијетнам x — — x — — x 

 

Metrocert S.C. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

MX-BIO-

202 

Мексико x — — x — — — 

 

ONECERT INTERNATIONAL PRIVATE LIMITED 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 
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Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-152 Обединети

те Арапски 

Емирати 

x — — x x — x 

BD-BIO-

152 

Бангладеш x — — x — — — 

BJ-BIO-152 Бенин x — — x — — — 

EG-BIO-

152 

Египет x — — x — — — 

ET-BIO-152 Етиопија x — — x x — — 

GH-BIO-

152 

Гана x — — x — — — 

ID-BIO-152 Индонезиј

а 

x — — x x — x 

IN-BIO-152 Индија — — — x x — x 

JO-BIO-152 Јордан x — — x — — — 

KH-BIO-

152 

Камбоџа x — — x — — x 

LK-BIO-152 Шри Ланка x — — x — — — 

MM-BIO-

152 

Мјанмар/Бу

рма 

x — — x — — — 

MY-BIO-

152 

Малезија x — — x — — — 

MZ-BIO-

152 

Мозамбик x — — x x — — 

NG-BIO-

152 

Нигерија x — — x — — — 

NP-BIO-

152 

Непал x — — x — — x 

OM-BIO-

152 

Оман x — — x — — — 

PH-BIO- Филипини x — — x — — — 
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152 

QA-BIO-

152 

Катар x — — x — — — 

SA-BIO-152 Саудиска А

рабија 

x — — x x — x 

SG-BIO-

152 

Сингапур x — — x — — — 

TG-BIO-

152 

Того x — — x — — — 

TH-BIO-

152 

Тајланд x — — x — — x 

TZ-BIO-152 Танзанија x — — x — — — 

UG-BIO-

152 

Уганда x — — x x — — 

VN-BIO-

152 

Виетнам x — — x — — x 

WS-BIO-

152 

Самоа x — — x — — — 

 

Oregon Tilth, Inc 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

MX-BIO-

116 

Мексико x — — x x — — 

 

Organic Control System LLC Subotica 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BA-BIO-162 Босна и Хер

цеговина 

x — — x — х Х 
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ME-BIO-

162 

Црна Гора x — — x — — Х 

MK-BIO-

162 

Северна Ма

кедонија 

x — — x — — Х 

RS-BIO-162 Србија x x — x x x x 

 

Organic T&C, L.L.C. 

 

1. 

 

Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

KR-BIO-205 Република Кореја — — x x° — — — 
 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  
 

 

 

Organic Crop Improvement Association International Inc 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

GT-BIO-

120 

Гватемала x x — x — — — 

JP-BIO-120 Јапонија — — — x° — — — 

MX-BIO-

120 

Мексико x x — x — — — 

NI-BIO-120 Никарагва x x — x — — — 

PE-BIO-120 Перу x x — x — — — 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

Organic Food Development and Certification Center of China 
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1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

CN-BIO-

191 

Кина x — — x — — — 

RU-BIO-

191 

Русија x — — x — — — 

 

Organic Standard LLC 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AM-BIO-

108 

Ерменија x — — x x — x 

AZ-BIO-108 Азербејџан x — — x x — x 

GE-BIO-108 Грузија x x x x x x x 

KG-BIO-

108 

Киргистан x — — x x — x 

KZ-BIO-108 Казахстан x x x x x x x 

MD-BIO-

108 

Молдавија x x x x x x x 

TJ-BIO-108 Таџикистан x — — x x — x 

UA-BIO-

108 

Украина x x x x x x x 

UZ-BIO-108 Узбекистан x — — x x — x 

 

Organizacion Internacional Agropecuaria S.A. 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 
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А B C D Е F G 

AR-BIO-110 Аргентина — — — — — x x 

 

AR-BIO-110 Аргентина — — x — x — — 

 

BO-BIO-

110 

Боливија x — — x — — x 

 

BO-BIO-

110 

Боливија — x — — x — — 

 

BR-BIO-110 Бразил x — — x — — x 

 

BR-BIO-110 Бразил — x x — x — — 

 

CL-BIO-110 Чиле x° — — x° — — x° 

 

CL-BIO-110 Чиле — x° x — x — — 

 

CO-BIO-

110 

Колумбија x — — x — — x 

 

CO-BIO-

110 

Колумбија — x x — x — — 

 

EC-BIO-110 Еквадор x — — x — x x 

 

EC-BIO-110 Еквадор — x x — x — — 

 

MX-BIO-

110 

Мексико x — — x — — x 

 

MX-BIO-

110 

Мексико — x x — x — — 
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PA-BIO-110 Панама x — — x — — x 

 

PA-BIO-110 Панама — x x — x — — 

 

PE-BIO-110 Перу x — — x — x x 

 

PE-BIO-110 Перу — x x — x — — 

 

PY-BIO-110 Парагвај x — — x — — x 

 

PY-BIO-110 Парагвај — x   — x — — 

 

RU-BIO-

110 

Русија x — — x — — — 

 

RU-BIO-

110 

Русија — — — — x — — 

 

TR-BIO-110 Турција x — — x — — x 

UA-BIO-

110 

Украина x — — x — — — 

UY-BIO-

110 

Уругвај x — — x — — x 

 

UY-BIO-

110 

Уругвај — x x — x — — 

 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 

вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на  предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325.  

 

Organska Kontrola d.o.o. Sarajevo 
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1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BA-BIO-101 Босна и Хер

цеговина 

x x — x — — x 

ME-BIO-

101 

Црна Гора x x — x — — x 

RS-BIO-101 Србија x x — x — — x 

XK-BIO-101 Косово(*) x x — x — — x 

 

Sertifikācijas un testēšanas centrs 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AM-BIO-

173 

Ерменија x x — x x x — 

AZ-BIO-173 Азербејџан x x — x x x — 

BD-BIO-

173 

Бангладеш x — — x — — — 

BY-BIO-173 Белорусија x x — x x x — 

GE-BIO-173 Грузија x x — x x x — 

IN-BIO-173 Индија — — — x x — — 

KG-BIO-

173 

Киргистан x x — x x x — 

KZ-BIO-173 Казахстан x x — x x x — 

LK-BIO-173 Шри Ланка x x — x x x — 

MD-BIO-

173 

Молдавија x x — x x x — 

NP-BIO-

173 

Непал x — — x — — — 

RU-BIO- Русија x x — x x x — 
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173 

TJ-BIO-173 Таџикистан x x — x x x — 

TM-BIO-

173 

Туркменист

ан 

x x — x x x — 

TR-BIO-173 Турција x x — x x x — 

UA-BIO-

173 

Украина x x — x x x — 

UZ-BIO-173 Узбекистан x x — x x x — 

 

ORSER KONTROL VE SERTİFİKASYON ANONİM ȘİRKETİ 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AE-BIO-166 Обединети Арапски 
Емирати 

x x — x x x x 

AF-BIO-166 Авганистан x x — x x x x 

AZ-BIO-166 Азербејџан x x — x x x x 

BA-BIO-166 Босна и Хер

цеговина 

x x — x x x x 

CI-BIO-166 Брегот на Слоновата 
Коска 

x x — x x x x 

EG-BIO-166 Египет x x — x x x x 

ET-BIO-166 Етиопија x x — x x x x 

GE-BIO-166 Грузија x x — x x x x 

GH-BIO-166 Гана x x — x x x x 

IR-BIO-166 Иран x x — x x x x 

KG-BIO-

166 

Киргистан x x — x x x x 

KZ-BIO-166 Казахстан x x — x x x x 

MD-BIO-

166 

Молдавија x x — x x x x 

NG-BIO-166 Нигерија x x — x x x x 

RS-BIO-166 Србија x x — x x x x 
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RU-BIO-

166 

Руска 

Федерација 

x x — x x x x 

TG-BIO-166 Того x x — x x x x 

TJ-BIO-166 Таџихистан x x — x x x x 

TM-BIO-166 Туркмренистан x x — x x x x 

TR-BIO-166 Турција x x — x x x x 

UA-BIO-

166 

Украина x x — x x x x 

UG-BIO-166 Уганда x x — x x x x 

UZ-BIO-166 Узбекистан x x — x x x x 

 

Primus Auditing Operations Mexico 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BB-BIO-204 Барбадос x — — x — — — 

BS-BIO-204 Бахами x — — x — — — 

BZ-BIO-204 Белизе x — — x — — — 

CO-BIO-204 Колумбија x — — x — — — 

CR-BIO-204 Костарика x — — x — — — 

CU-BIO-204 Куба x — — x — — — 

DO-BIO-204 Доминиканска Република x — — x — — — 

GD-BIO-204 Гренада x — — x — — — 

GT-BIO-204 Гватемала x — — x — — — 

GY-BIO-204 Гвајана x — — x — — — 

HN-BIO-204 Хондурас x — — x — — — 

JM-BIO-204 Јамајка x — — x — — — 

MX-BIO-204 Мексико x — — x — — — 

NI-BIO-204 Никарагва x — — x — — — 
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PA-BIO-204 Панама x — — x — — — 

SV-BIO-204 Ел Салвадор x — — x — — — 

TT-BIO-204 Тринидад и Тобаго x — — x — — — 
 

 

PT BIOCert Indonesia 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

ID-BIO-176 Индонезија x — x x — — — 
 

 

Q-Check Private Company 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-179 Обединети Арапски Емирати x — — x — — — 

AL-BIO-179 Албанија x — — x — — — 

EG-BIO-179 Египет x — — x — — — 

JO-BIO-179 Јордан x — — x — — — 

LB-BIO-179 Либан x — — x — — — 

MA-BIO-179 Мароко x — — x — — — 

RS-BIO-179 Србија x — — x — — — 

SA-BIO-179 Саудиска Арабија x — — x — — — 

TN-BIO-179 Тунис — — — x° — — — 

TR-BIO-179 Турција x — — x — — — 

XK-BIO-179 Косово(*1) x — — x — — — 

(*1) Оваа ознака не ги прејудицира ставовите за статусот и е во согласност со Резолуцијата  UNSCR 

1244/1999 и Мислењето на Меѓународниот суд на правдата за прогласувањето на независноста на Косово  
 

 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои се 
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вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со член 47 

од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на предметната 

трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325. 

 

Servicio de Certificación CAAE S.L.U. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BO-BIO-

178 

Боливија x — — x — — — 

CO-BIO-

178 

Колумбија x — — x — — — 

DO-BIO-

178 

Доминиканс

ка Републи

ка 

x — — x — — — 

EC-BIO-178 Еквадор x — — x — — — 

KE-BIO-178 Кенија x — — x — — — 

MA-BIO-

178 

Мароко x — — x — — — 

MX-BIO-

178 

Мексико x — — x — — — 

PE-BIO-178 Перу x — — x — — — 

VE-BIO-178 Венецуела x — — x — — — 

 

Southern Cross Certified Australia Pty Ltd 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

AU-BIO-

194 

Австралија — — — — х x x 

FJ-BIO-194 Фиџи — — — — — x x 
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SG-BIO-194 Сингапур — — — — — x x 

TO-BIO-194 Тонга — — — — — x x 

VU-BIO-

194 

Вануату — — — — — x x 

WS-BIO-

194 

Самоа — — — — — x x 

 

 

 

 

SRS Certification GmbH 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

BF-BIO-195 Буркина Фасо x — — x x — x 

BI-BIO-195 Бурунди x — — x x — x 

BJ-BIO-195 Бенин x — — x x — x 

CD-BIO-

195 

Демократска 

Република Ко

нго 

x — — x x — x 

CF-BIO-195 Ц

ентралноафр

иканска 

Република 

x — — x x — x 

CG-BIO-

195 

Конго x — — x x — x 

CI-BIO-195 Брегот на Сл

оновата Коск

а 

x — — x x — x 

CM-BIO-

195 

Камерун x — — x x — x 

CN-BIO-

195 

Кина x — — x x x x 

ET-BIO-195 Етиопија x — — x x — x 
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GA-BIO-

195 

Габон x — — x x — x 

GH-BIO-

195 

Гана x — — x x — x 

GQ-BIO-

195 

Екваторијал

на Гвинеја 

x — — x x — x 

HK-BIO-

195 

Хонг Конг x — — x x — x 

ID-BIO-195 Индонезија x — — x x — x 

IN-BIO-195 Индија — — — x x — x 

KE-BIO-195 Кенија x — — x x — x 

KH-BIO-

195 

Камбоџа x — — x x — x 

LA-BIO-195 Лаос x — — x x — x 

LK-BIO-195 Шри Ланка x — — x x — x 

MG-BIO-

195 

Мадагаскар x — — x x — x 

MM-BIO-

195 

Мјанмар/Бур

ма 

x — — x x — x 

MY-BIO-

195 

Малезија x — — x x — x 

NA-BIO-

195 

Намибија x — — x x — x 

NE-BIO-195 Нигер x — — x x — x 

NG-BIO-

195 

Нигерија x — — x x — x 

PH-BIO-

195 

Филипини x — — x x — x 

PK-BIO-195 Пакистан x — — x x — x 

RW-BIO-

195 

Руанда x — — x x — x 

SG-BIO-195 Сингапур x — — x x — x 

SN-BIO- Сенегал x — — x x — x 
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195 

TD-BIO-

195 

Чад x — — x x — x 

TG-BIO-195 Того x — — x x — x 

TH-BIO-

195 

Тајланд x — — x x — x 

TR-BIO-195 Турција x — — x x x x 

TW-BIO-

195 

Тајван x — — x x — x 

TZ-BIO-195 Танзанија x — — x x — x 

UG-BIO-

195 

Уганда x — — x x — x 

VN-BIO-

195 

Виетнам x — — x x — x 

ZA-BIO-195 Јужна Африка x — — x x x x 

 

SUSTAINABLE AGRICULTURE PROMOTION SOCIETY (SAPS) 

  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи : 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

IN-BIO-206 Индија — x — x x — x 
 

 

 

 

Tse-Xin Organic Certification Corporation 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи  

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

А B C D Е F G 

TW-BIO-

174 

Тајван x — — x — — — 

 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2307 of 21 October 2021 laying down rules on documents 

and notifications required for organic and in-conversion products intended for import into the Union  
 

(1) Коментар Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 од 30 септември 2019 година со која се 

утврдуваат правилата за функционирање на управувањето со информации за официјални 

контроли и неговите компоненти на системот (IMSOC Регулатива) (OJ L 261, 14.10.2019, стр. 

37). 

(2) Регулатива (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 23 јули 2014 година 

за електронска идентификација и доверливи услуги за електронски трансакции на 

внатрешниот пазар и укинување на Директивата 1999/93/EC (OJ L 257, 28.8.2014, стр. 73).  

(*1) Коментар Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2021/2325 од 16 декември 2021 година, која, во 

согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот, ја утврдува листата 

на трети земји и листата на контролни органи и контролни тела кои се признати во согласност со член 

33(2) и (3) од Регулативата на Советот. 834/2007 за целите на увоз на органски производи во Унијата 

(OJ L 465, 29.12.2021, стр.8, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj). 

(*2) Коментар Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2021/2325 од 16 декември 2021 година, која, во 

согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот, ја утврдува листата 

на трети земји и листата на контролни органи и контролни тела кои се признати во согласност со член 

33(2) и (3) од Регулативата на Советот. 834/2007 за целите на увоз на органски производи во Унијата 

(OJ L 465, 29.12.2021, стр.8, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj). 

(3) Коментар Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2021/2325 од 16 декември 2021 година, која, во 

согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот, ја утврдува листата 

на трети земји и листата на контролни органи и контролни тела кои се признати во согласност со член 

33(2) и (3) од Регулативата на Советот. 834/2007 за целите на увоз на органски производи во Унијата 

(OJ L 465, 29.12.2021, стр.8, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj). 

(4) Оваа определба нема да се толкува како признавање на државата Палестина и нема да им наштети 

на поединечните позиции на земјите-членки по ова прашање. 

 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj

